Centro Cultural, localizado na Rua da Bahia, 112, Centro – Belo Horizonte, no período de 05 
a 08 de agosto de 2025. 

1.2. O prazo de vigência da contratação é de 04/08/2025 a 04/11/2025, na forma do 
artigo 105 da Lei n. 14.133/2021. 

1.3. O custo da contratação é R$3.300,00 (três mil e trezentos reais), conforme consta da 
proposta.  

1.4. A contratação em comento fundamenta-se no  art. 75, II, da Lei n. 14.133/21, já que 
envolve valor inferior a R$50.000,00 (cinquenta mil reais), tratando-se de serviço não 
enquadrado no item I, do mesmo artigo.

[...]

montagem, 
transporte. 

1.6. Foi avaliado que Emerson Baeta Francisco Campos - MEI, CNPJ 46.329.229/0001-75, 
ofereceu as condições necessárias, quais sejam: palco de 7 metros x 4 metros, com  0,40 
metro de altura, com o melhor preço, no importe de R$3.300,00 (três mil trezentos reais). 

1.7. O valor apresentado é razoável, compatível com o mercado, atendendo à demanda do 
Centro Cultural de forma adequada. 

ESPECIFICAÇÃO CATSER QUANTIDADE VALOR TOTAL 

LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO 

22888  1           R$3.300,00 

2.